2023 年 1 月 17 日

各 位

上場会社名   株式会社ニチリョク

代表者     代表取締役社長         杉本 卓士

（コード番号     7578）

問合せ先責任者 常務取締役マーケティング本部長 尾上 正幸

（TEL           03-6281-8474）

新規事業の開始及び組織変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、新規事業を開始すると共に、それに伴う組織変更を決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせ申し上げます。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、2022 年 3 月 30 日の「中期経営計画の策定に関するお知らせ」で公表している通り、従来のお墓事

業、葬祭事業を軸に、シニアライフに関するあらゆるサービスを提供することを念頭に、現在、総合シニアラ

イフサポート企業への転換を図っております。

その一環として、主要事業以外の消費者ニーズを迅速かつ柔軟に具現化することを目的として、マーケティ

ング本部内に「終活営業部」を新設し、終活全般に関わる商品を拡充し提供して参ります。

２． 新規事業の概要

(１) 新たな事業の主な内容

生命保険及び少額短期保険販売、不動産売買、遺品整理、その他関連商品・サービスの販売等

(２) 当該事業を担当する部門

マーケティング本部 終活営業部 （新設）

(３) 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

現在のところ、特別に支出する予定額はございません。

３． 日程

(１) 取締役会決議日：2023 年 1 月 17 日

(２) 事業開始期日：2023 年 1 月 17 日

４． 今後の見通し

本事業が当面の当社業績に与える影響は軽微であると見込まれますが、中長期的には収益の増加に寄与し

ていくものと考えております。

今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上